2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«06» апреля 2018 года

	№ 183

	г. Ижевск

О Комиссии по проверке готовности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе организаций социального обслуживания Удмуртской Республики
В целях оценки готовности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, создаваемых на базе подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство) организаций социального обслуживания, к приёму детей
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать в Министерстве Комиссию по проверке готовности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе организаций социального обслуживания Удмуртской Республики (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
состав Комиссии;
форму акта приёмки детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе организации социального обслуживания Удмуртской Республики.
Министр

     Т.Ю. Чуракова

УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства
социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «06» апреля 2018 года № 183
СОСТАВ

Комиссии по проверке готовности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе организаций социального обслуживания Удмуртской Республики
	Лубнина О.В.

	–
	первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, председатель Комиссии.

	Члены Комиссии:

Братухина О.А.
	–
	начальник отдела семейной политики и
демографии управления по вопросам семьи и детства.

	Клокова А.Л.
	–

	начальник управления по вопросам семьи и детства;

	Мухачёв В.Н.

	–
	начальник отдела развития материально-технической базы отрасли;

___________
УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «06» апреля 2018 года № 183
Форма
Акт
приёмки детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе организации социального обслуживания
Удмуртской Республики

__________________________________________________________________

(наименование организации)

__________________________________________________________________

(место нахождения организации)

Комиссия по приёмке детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе организации социального обслуживания Удмуртской Республики (далее – комиссия) в составе:

Председателя комиссии _____________________________________________,
членов комиссии:

1) ________________________________________________________________

2)_________________________________________________________________

3)________________________________________________________________,
в присутствии руководителя организации: _____________________________

                                                                                                 (Ф.И.О.)

произвела приёмку лагеря с дневным пребыванием на базе __________________________________________________________________.
(сокращённое наименование организации)

Комиссией установлено следующее:
1. Планируемые сроки организации лагерной смены _________________________
_____________________________________________________________________________
2. Планируемое количество детей____________________________________________
3. Наличие необходимого количества сотрудников, медицинского работника__________________________________________________________

(соответствует/не соответствует)

4. Питание детей будет осуществляться на базе __________________________________________________________________
(наименование организации)

Наличие договора с организацией, обеспечивающей питание детей (в случае, если питание детей осуществляется за пределами организации)_________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты договора)
5. Инструктаж по технике безопасности с сотрудниками проведён __________________________________________________________________

Инструктаж о действиях в случае возникновения ЧС и угрозы террористического акта, в том числе при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство и при поступлении сообщения о заложенном взрывном устройстве проведён________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Охрана лагеря осуществляется ________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наличие видеонаблюдения на объекте, кнопок экстренного вызова полиции, системы контроля доступа и т.п.)
6. Наличие документов, подтверждающих прохождение работниками предварительных и (или) периодических медицинских осмотров____________________________________________________________________

7. Наличие документов, подтверждающих обучение и проверку знаний по охране труда руководителей и специалистов организации, ведение инструктажа работников_____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Наличие инструкций по охране труда, программ проведения инструктажей, в том числе по приёмам оказания первой помощи пострадавшим__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Наличие локальных нормативных актов, в том числе регламентирующих систему оплаты труда ______________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Заключение комиссии:

к приёму детей на летний период ______________ года лагерь_____________________________________________________________
(готов/не готов)
«____»____________ 20___г.

Акт составлен в ____ экземплярах:

1-ый - ___________________________________;

2-ой - ___________________________________;

…    - ___________________________________.

Председатель комиссии _____________________________________________

                                                            (подпись)                                    (расшифровка)

Члены  комиссии:

1) ________________________________________________________________
                                                            (подпись)                                    (расшифровка)

2) ________________________________________________________________
                                                            (подпись)                                    (расшифровка)

3) ________________________________________________________________
                                                            (подпись)                                    (расшифровка)
___________